
- 1 -

スリップ廃止のお知らせ

お取引先各位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社朝陽会では、スリップによる販売管理並びに補充方法の変化等に鑑み、

かねてより廃止の方向で検討して参りましたが、この度、2025 年 2月 1日（土）
以降の新刊・重版書籍及び出荷分につきましては、スリップ無しでの出荷とする

ことにいたしました。

大変恐縮ではございますが、ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。

対象商品

・2025年 2月以降の新刊
・2025年 2月以降に重版する商品
・2025年 2月 1日（土）出荷分より

返品について

・スリップがある商品はスリップを入れたままご返品下さい。

・スリップの無い状態でも返品可能です。

しばらくの間、「スリップあり」「スリップ無し」の商品が混在することとなり

ます。

ご不便並びにご面倒をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し

上げます。

本件に関する問い合わせ先

株式会社 朝陽会出版事業課

電話：048-940-1125 Fax：048-940-1135
Mails：syuppan@choyokai.co.jp


